
str. 1 z 3 

Č. j. SVS/2021/031260-P 

 

NAŘÍZENÍ STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj (dále jen „KVS SVS pro Plzeňský 
kraj“) jako místně a věcně příslušný správní orgán podle ustanovení § 47 odst. 4 a 7 a § 49 odst. 1 
písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), v souladu s § 54  
odst. 1, odst. 2 písm. a) a odst. 3 veterinárního zákona a v souladu s § 14 a násl. vyhlášky  
č. 36/2007 Sb., o opatřeních pro tlumení aviární influenzy a o změně vyhlášky č. 299/2003 Sb.,  
o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných ze zvířat na člověka, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 36/2007 Sb.“), nařizuje tuto 

 změnu ochranných a zdolávacích opatření v nařízení Státní veterinární 
správy č. j.: SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 v souvislosti s výskytem 

nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy v k.ú. 617300 – Bzí 
(okres Plzeň-jih). 

Čl. 1 

Změna vyhlášených ochranných a zdolávacích opatření  

1. Byly splněny požadavky v souladu s § 27 vyhlášky č. 36/2007 Sb. ke zrušení opatření v ochranném 
pásmu následovně:  

i. dne 12.02.2021 bylo provedeno v infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární 
influenzou v k.ú. Dolní Lhota předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky;  

ii. v hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném v nařízení Státní 
veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 byly provedeny kontrolní testy  
s negativním výsledkem na přítomnost viru aviární influenzy ve vyšetřovaných vzorcích  
v souladu s rozhodnutím Komise 2006/437/ES ze dne 4. srpna 2006, kterým se schvaluje 
Diagnostická příručka pro influenzu ptáků podle směrnice Rady 2005/94/ES;  

iii. ve všech komerčních drůbežářských hospodářstvích v ochranném pásmu definovaném  
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 byla provedena 
kontrola za účelem klinického vyšetření drůbeže a jiného ptactva chovaného v zajetí v souladu 
s § 16 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 36/2007 Sb.;  

iv. ve všech nekomerčních hospodářstvích s chovem drůbeže v ochranném pásmu definovaném 
v nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 byla provedena 
kontrola v rozsahu požadovaném vyhláškou č. 36/2007 Sb. 

2. Vzhledem k tomu, že dnem 05.03.2021 uplynula lhůta 21 dní od provedení předběžného čištění a 
dezinfekce infikovaného hospodářství a byla splněna všechna ustanovení § 27 odst. 1 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu  
s vyhláškou č. 36/2007 Sb., ruší se opatření přijatá v pásmu ochranném a v bývalém ochranném 
pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru v souladu s § 27 odst. 2 vyhlášky  
č. 36/2007 Sb. Z tohoto důvodu dochází k úpravě vymezení ochranného pásma a pásma dozoru.  

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 
Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 mění v článku 1 vymezujícím 
ochranné pásmo a pásmo dozoru takto: 

 



str. 2 z 3 

Původně uvedený text článku 1: 

Čl. 1 

Vymezení ochranného pásma a pásma dozoru 

1. Ochranným pásmem se stanovují: 

I. Celá následující katastrální území:  

     617300 Bzí; 631582 Drahkov; 651982 Chocenice; 652008 Chocenická Lhota; 652016 Chocenický 
Újezd; 657603 Jarov u Blovic; 668842 Komorno; 651991 Kotousov; 680605 Letiny; 657611 Zhůř. 

2. Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

692417 Bíluky; 605735 Blovice; 797081 Březí u Žinkov; 644820 Dolce; 784371 Háje u Vodokrt; 
644838 Horšice; 605751 Hradiště u Blovic; 647578 Hradišťská Lhotka; 647586 Hradišťský Újezd; 
651516 Chlum u Blovic; 654949 Chouzovy; 664588 Kbel u Přeštic; 680583 Kbelnice u Letin; 
665495 Klášter u Nepomuka; 784389 Knihy; 797103 Kokořov; 735931 Kucíny; 745081 Libákovice; 
687341 Louňová; 692441 Měčín; 692743 Měcholupy u Blovic; 703478 Nepomuk; 704083 Netunice; 
705942 Nová Ves u Nepomuka; 726974 Novotníky; 784397 Osek u Vodokrt; 718114 Partoltice; 
745090 Plevňov; 726982 Prádlo; 692492 Radkovice u Měčína; 735957 Radkovice u Příchovic; 
745103 Řenče; 746436 Seč u Blovic; 786179 Sedliště nad Úslavou; 748218 Skašov; 795551 
Smederov; 752703 Spálené Poříčí; 786187 Srby nad Úslavou; 757021 Struhaře; 758124 Střížovice 
u Plzně; 680613 Svárkov; 763985 Štítov u Blovic; 644846 Týniště u Horšic; 644854 Újezd u Horšic; 
774421 Únětice u Blovic; 783650 Vlčí; 783757 Vlčice u Blovic; 783919 Vlčtejn; 752711 Vlkov  
u Spáleného Poříčí; 784401 Vodokrty; 784613 Vojovice; 735965 Zálesí u Příchovic; 792276 
Zdemyslice; 704504 Žákava; 795569 Žďár u Blovic; 795577 Ždírec u Blovic; 654965 Želčany; 
797111 Žinkovy. 

se tímto mění a nově zní takto: 

Čl. 1 

Vymezení pásma dozoru 

Pásmem dozoru se stanovují:  

I. Celá následující katastrální území:  

617300 Bzí; 631582 Drahkov; 651982 Chocenice; 652008 Chocenická Lhota; 652016 Chocenický 
Újezd; 657603 Jarov u Blovic; 668842 Komorno; 651991 Kotousov; 680605 Letiny; 657611 Zhůř; 
692417 Bíluky; 605735 Blovice; 797081 Březí u Žinkov; 644820 Dolce; 784371 Háje u Vodokrt; 644838 
Horšice; 605751 Hradiště u Blovic; 647578 Hradišťská Lhotka; 647586 Hradišťský Újezd; 651516 Chlum 
u Blovic; 654949 Chouzovy; 664588 Kbel u Přeštic; 680583 Kbelnice u Letin; 665495 Klášter  
u Nepomuka; 784389 Knihy; 797103 Kokořov; 735931 Kucíny; 745081 Libákovice; 687341 Louňová; 
692441 Měčín; 692743 Měcholupy u Blovic; 703478 Nepomuk; 704083 Netunice; 705942 Nová Ves  
u Nepomuka; 726974 Novotníky; 784397 Osek u Vodokrt; 718114 Partoltice; 745090 Plevňov; 726982 
Prádlo; 692492 Radkovice u Měčína; 735957 Radkovice u Příchovic; 745103 Řenče; 746436 Seč  
u Blovic; 786179 Sedliště nad Úslavou; 748218 Skašov; 795551 Smederov; 752703 Spálené Poříčí; 
786187 Srby nad Úslavou; 757021 Struhaře; 758124 Střížovice u Plzně; 680613 Svárkov; 763985 Štítov 
u Blovic; 644846 Týniště u Horšic; 644854 Újezd u Horšic; 774421 Únětice u Blovic; 783650 Vlčí; 
783757 Vlčice u Blovic; 783919 Vlčtejn; 752711 Vlkov u Spáleného Poříčí; 784401 Vodokrty; 784613 
Vojovice; 735965 Zálesí u Příchovic; 792276 Zdemyslice; 704504 Žákava; 795569 Žďár u Blovic; 
795577 Ždírec u Blovic; 654965 Želčany; 797111 Žinkovy. 

3. V infikovaném hospodářství vysoce patogenní aviární influenzou v k.ú. 617300 Bzí bylo provedeno 
předběžné čištění a dezinfekce v souladu s § 46 vyhlášky, byla splněna všechna ustanovení § 27  
odst. 1 vyhlášky a není již nezbytné provádět opatření uvedená pro ochranné pásmo v souladu  
s vyhláškou. V souladu s § 27 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 36/2007 Sb. se po 21 dnech od provedení 
dezinfekce infikovaného hospodářství ruší opatření přijatá v ochranném pásmu a v bývalém ochranném 
pásmu se uplatňují opatření v rozsahu určeném pro pásmo dozoru. 

Z výše uvedeného důvodu se ochranná a zdolávací opatření nařízená KVS SVS pro Plzeňský kraj  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy, vyhlášená v nařízení 



str. 3 z 3 

Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021  v článku 2 nařizující opatření 
v ochranném pásmu ke dni 08.03.2021 ruší. 

Čl. 2 

Přílohy 

Příloha mapa s vyznačeným ochranným pásmem a pásmem dozoru (.pdf) se vzhledem ke změně 
článku 1 ruší. 

Čl. 3 

Ostatní ustanovení 

Ostatní ustanovení nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021  
v souvislosti s výskytem nebezpečné nákazy vysoce patogenní aviární influenzy zůstávají nezměněny. 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a) veterinárního 
zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se považuje den jeho vyvěšení 
na úřední desce Krajského úřadu Plzeňského kraje. Vyhlásí se tak, že se vyvěsí na úřední desce 
krajského úřadu a všech obecních úřadů, jejichž území se týká, na dobu nejméně 15 dnů.  

V Plzni dne 08.03.2021 

MVDr. Václav Poláček 
ředitel Krajské veterinární správy 

Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj 
podepsáno elektronicky 

Přílohy:  

1. Mapa s vyznačeným pásmem dozoru k ohnisku HPAI v k.ú. 617300 – Bzí po změně (.pdf)  

Ostatní přílohy nařízení Státní veterinární správy č. j. SVS/2021/021890-P ze dne 15.02.2021 zůstávají 
beze změny. 

 

Obdrží: 

Do datové schránky:  

Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3 - Jižní Předměstí 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 2726/9, 301 00 Plzeň 3 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2437/2, 301 00 Plzeň 3 - Východní Předměstí 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 303 22 Plzeň 

Obecní úřady: dotčené obce v pásmech a příslušné obce s rozšířenou působností 

E-mailem:  

OS KVL pro okresy PJ, PM, RO, MVDr. Leoš Grejcar 

OS KVL pro okres Klatovy, MVDr. Jan Hlaváč 

 

 

 

 


		2021-03-08T11:28:05+0100
	MVDr.  Václav Poláček ad63f9f5947e507854839710e95569a742ff6dad




